Bayerisch-Tschechische
Hochschulagentur

Cesko-bavorska
vysokoskolska agentura

Sommer- und Winterschulen an Universitaten und Hochschulen in Tschechien 2022

Tschechisch-Sprachkurse

Summer School of Slavonic
Studies (Prag)

Summer School of Slavonic
Studies (Podébrady)

Summer School of Slavonic
(Czech) Studies (Brno)

International Summer
Language School (Pilsen)

Summer School of Slavonic
Studies (Ceské Budéjovice)

Summer School of Slavonic
Studies (Olomouc)

Czech Language Summer
School (Ostrava)

Univerzita Karlova,
Filozoficka fakulta

Univerzita Karlova,
Ustav jazykové a

odborné pripravy
Masarykova univerzita

Zapadoceska univerzita

Jihoceska univerzita

Univerzita Palackého,
Filozoficka fakulta

Ostravska univerzita,
Filozoficka fakulta

15.7.2022

30.6.2022

15.7.2022

31.3.2022

0.A.

30.6.2022

30.6.2022

22.7.-19.8.2022

4.7-29.7.2022

23.7.-22.8.2022

11.7.-29.7.2022

14.8.-5.9.2022

16.7. - 14.8.2022

15.8.-2.9.2022

* Teilnahmegeblhr ohne Reisekosten (Anfahrt, Unterkunft, Verpflegung)
Diese Liste dient nur zur unverbindlichen Orientierung ohne Anspruch auf Vollstandigkeit.

Tschechisch

Tschechisch

Tschechisch

Tschechisch

Tschechisch

Tschechisch

Tschechisch

20000 K¢ https://lsss.ff.cuni.cz/en/Isss-onsite/

910 EUR http://ujop.cuni.cz/en/course/summer-school-
of-slavonic-studies

35000 K¢ https://kabcest.phil.muni.cz/en/study/summer
-school-2021

10990 K¢ https://isls.zcu.cz/

0.A. http://www.ff.jcu.cz/foreign-
relations/summer-school-of-slavonic-studies

850 EUR http://www.lIsss.upol.cz/

36500 K¢ https://kcj.osu.cz/en/summer-school/

Stand: 3.3.2022 www.btha.de



Bayerisch-Tschechische
Hochschulagentur

Sozialwissenschaften und Kommunikation

Cesko-bavorska

vysokoskolska agentura

East and Central European
Studies Summer Program
(ECES)

The American Institute on
Political and Economic
Systems (AIPES)

Letni Zurnalisticka skola

Birth and Death of
Democracy?

Global Perspectives: Media,
Communication, Culture

Cook your own survey: The
basics of survey methodology
and evaluation

Univerzita Karlova,
Filozoficka fakulta

Univerzita Karlova,
Fakulta socialnich ved

Masarykova univerzita,
Filozoficka fakulta
Masarykova univerzita

Masarykova univerzita

Masarykova univerzita

0.A.

1.3.2022

0.A.

15.4.2022

15.4.2022

15.5.2022

13.6.-30.7.2022

13.6.- 9.7.2022
4.7.-30.7.2022
9.7.-30.7.2022

14.8.-20.8.2022

26.6.—17.7.2022

17.5.-12.7.2022

10.7. - 23.7.2022

* Teilnahmegeblhr ohne Reisekosten (Anfahrt, Unterkunft, Verpflegung)

Diese Liste dient nur zur unverbindlichen Orientierung ohne Anspruch auf Vollstandigkeit.

Englisch

Englisch

Tschechisch

Englisch

Englisch

Englisch

3202 EUR*
1776 EUR*
1776 EUR*
3364 EUR*

2.000 K¢*

2000 EUR*

3350 EUR*

1000 EUR*

Stand: 3.3.2022

https://eces.ff.cuni.cz/program-
overview/about-eces/

https://www.tfasinternational.org/p
rogram/prague/

http://www.letnizurnalistickaskola.c
z/
https://www.muni.cz/en/admissions
/summer-and-winter-
schools/transformation
https://www.muni.cz/en/admissions
/summer-and-winter-schools/global-
perspectives-media-communication-
culture
https://www.muni.cz/en/admissions
/summer-and-winter-schools/cook-
your-own-survey-the-basics-of-
survey-methodology-and-evaluation

www.btha.de



Cesko-bavorska
vysokoskolska agentura

Bayerisch-Tschechische
Hochschulagentur

Kurs Universitat Anmeldung Datum Sprache Gebiihr Link
Ethnomusicology summer Univerzita Karlova, 15.3.2022 29.5.-4.6.2022 Englisch 100 EUR* https://fhs.cuni.cz/FHSENG-674.html
school: Romani music and Fakulta humanitnich
music criticism veéd
ArtCamp 2022 Zapadoceska univerzita, ©0.A. 0.A. Tschechisch/ je nach https://www.fdu.zcu.cz/cs/ArtCamp/
Fakulta designu a uméni Englisch / Programm
Ladislava Sutnara Deutsch
Adventures of Architecture in V3B — Technicka 0.A. 11.7.-15.7.2022 Englisch 30 EUR* https://www.vsb.cz/en/study/excha
Ostrava: New Architekture In  univerzita Ostrava nge-students/summer-
the City After Coal school/adventures-of-architecture-
in-ostrava-post-crisis-architecture/
Methods of microscopy in Masarykova univerzita 15.5.2021 10.7.-23.7.2022 Englisch 1000 EUR* https://www.muni.cz/en/admissions
archaeology /summer-and-winter-

schools/methods-of-microscopy-in-
archaeology

Sportwissenschaft \

Sports Sciences and Masarykova 31.5.2022 1.8.-12.8.2022 Englisch 1050 EUR* https://www.muni.cz/en/admissions/summer-
Outdoor Education univerzita and-winter-schools/sports-sciences-and-
outdoor-education

* Teilnahmegebuhr ohne Reisekosten (Anfahrt, Unterkunft, Verpflegung)
Diese Liste dient nur zur unverbindlichen Orientierung ohne Anspruch auf Vollstandigkeit. Stand: 3.3.2022 www.btha.de



Cesko-bavorska
vysokoskolska agentura

Bayerisch-Tschechische
Hochschulagentur

Wirtschaftswissenschaften

Energy in Europe: Principles, Masarykova univerzita 15.5.2022 10.7.-23.7.2022 Englisch 1000 EUR*  https://www.muni.cz/en/admissions

Challenges, Paths Forward /summer-and-winter-
schools/energy-in-europe-principles-
challenges-paths-forward

Gender and labour marketin  Masarykova univerzita 15.5.2022 10.7.-23.7.2022 Englisch 1000 EUR*  https://www.muni.cz/en/admissions

different European contexts /summer-and-winter-
schools/gender-and-labour-market-
in-different-european-contexts

CzechMates Internship Masarykova univerzita 15.4.2022 29.5./12.7.-5.8.2022  Englisch 3000 EUR*  https://www.muni.cz/en/admissions
/summer-and-winter-
schools/czechmates-internship

Englisch-Sprachkurse

Kurs Universitat Anmeldung Datum Sprache Gebiihr Link

English for University Masarykova 15.5.2022 10.7.-23.7.2022  Englisch 1000 EUR*  https://www.muni.cz/en/admissions/summer-

Studies univerzita and-winter-schools/english-for-university-
studies

Taste Brno, Taste Europe  Masarykova 15.5.2022 10.7.—23.7.2022 Englisch 1000 EUR* https://www.muni.cz/en/admissions/summer-

and Develop your English  univerzita and-winter-schools/taste-brno-taste-europe-

and Communication Skills and-develop-your-english-and-

communication-skills

* Teilnahmegeblhr ohne Reisekosten (Anfahrt, Unterkunft, Verpflegung)
Diese Liste dient nur zur unverbindlichen Orientierung ohne Anspruch auf Vollstandigkeit. Stand: 3.3.2022 www.btha.de



Bayerisch-Tschechische
Hochschulagentur

Technik- und Naturwissenschaften

Cesko-bavorska

vysokoskolska agentura

Skola ugitelt informatiky

Summer Lab Research
Internships

Animal Histology and
Organology

Molecular and Structural Biology
Summer School of Food Hygiene
2022

School of Catalysis

Letni Skola fyziky — optika 2022
Computer Viruses and Security
Processes of Risk Assessment

and Treatment (online)

Quantitative Tools for Qualified
Managerial Decision Making

Geographic Information Systems
(online)

Univerzita Karlova, Mat.-
fyzikalni fakulta
Masarykova univerzita

Masarykova univerzita

Masarykova univerzita

Veterinarni univerzita
Brno

Univerzita Karlova,
Pfirodovédecka fakulta
Univerzita Palackého

v Olomouci

Univerzita Tomase Bati ve
Zliné, Fakulta
managementu a ekon.
Univerzita Tomase Bati ve
Zliné, Fakulta
managementu a ekon.
Univerzita Tomase Bati ve
Zliné, Fakulta
managementu a ekon.
Univerzita Tomase Bati ve
Zliné, Fakulta
managementu a ekon.

1.5.2022

15.4.2022

15.5.2022

15.5.2022

30.4.2022

20.3.2022

0.A.

31.5.2022

31.5.2022

31.5.2022

31.5.2022

15.8.-26.8.2022

29.5.-23.7.2022

10.7.-23.7.2022

10.7.—23.7.2022

10.7.-23.7.2022

24.5.-26.5.2022

0.A.

8.8.—19.8.2022
8.8.—19.8.2022
8.8.—19.8.2022
8.8.-19.8.2022

* Teilnahmegeblhr ohne Reisekosten (Anfahrt, Unterkunft, Verpflegung)

Diese Liste dient nur zur unverbindlichen Orientierung ohne Anspruch auf Vollstandigkeit.

Tschechisch

Englisch

Englisch

Englisch

Englisch
Englisch

Tschechisch /
Englisch
Englisch

Englisch

Englisch

Englisch

5200 K¢*

3000 EUR*

1000 EUR*

1000 EUR*

600 EUR

325 EUR

0.A.

570 EUR

220 EUR

670 EUR

600 EUR

Stand: 3.3.2022

http://ksvi.mff.cuni.cz/skola/index.php?
page=letosni
https://www.muni.cz/en/admissions/su
mmer-and-winter-schools/research-lab-
internships
https://www.muni.cz/en/admissions/su
mmer-and-winter-schools/animal-
histology-and-organology
https://www.muni.cz/en/admissions/su
mmer-and-winter-schools/molecular-
and-structural-biology
https://fvhe.vfu.cz/en/summer-school-
and-extramural-practical-training
http://www.school.katalyza.cz

http://jointlab.upol.cz/summerschool/

https://summerschools.utb.cz/computer
-viruses-and-security/

https://summerschools.utb.cz/processes
-of-risk-assessment-and-treatment-
online-course/
https://summerschools.utb.cz/quantitati
ve-tools-for-qualified-managerial-
decision-making-online-course/
https://summerschools.utb.cz/geograph
ic-information-systems-online-course/

www.btha.de



Cesko-bavorska
vysokoskolska agentura

Bayerisch-Tschechische
Hochschulagentur

Medizin und Pharmazie

Kurs Universitat Anmeldung Datum Sprache Gebiihr Link

Summer School of Univerzita Karlova, 28.2.2022 4.7.—-15.7.2022 Englisch 1600 EUR http://www.sses.eu/3/about-sses
Experimental Surgery Pilsen Lékarska fakulta

3D Printing in Pharmaceutics | Masarykova univerzita 15.5.2022 10.7. - 23.7.2022 Englisch 1000 EUR*  https://www.muni.cz/en/admissions

/summer-and-winter-schools/3d-
printing-in-pharmaceutics

Medical physics and health Masarykova univerzita 15.5.2022 10.7.-23.7.2022 Englisch 1000 EUR* | https://www.muni.cz/en/admissions

informatics /summer-and-winter-
schools/medical-physics-and-health-
informatics

* Teilnahmegeblhr ohne Reisekosten (Anfahrt, Unterkunft, Verpflegung)
Diese Liste dient nur zur unverbindlichen Orientierung ohne Anspruch auf Vollstandigkeit. Stand: 3.3.2022 www.btha.de




